

Data e hora da consulta: 26/02/2026 11:43

Usuário: ***.289.673-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70002	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.910.642/0001-41	ALAMEDA MINISTRO MIGUEL FERRANTE,224 - BAIRRO PORTAL DA	69914-318
Município	UF	Telefone
RIO BRANCO	AC	(068) 3212-4400

Ano	Tipo	Número
2026	NE	112

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	1000000000	339030	70337	DIV MATER

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/02/2026	Estimativo	0000366-54.2026.6.01	0,0000	42.950,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.629.283/0001-47	S. L. DE CASTRO LTDA	69918-093
Endereço	UF	Telefone
NACOES UNIDAS 2495 7O BEC	AC	68 32275530
Município	UF	Telefone
RIO BRANCO	AC	68 32275530

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	-	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	-

Descrição

AQUISICAO DE BANNER

Local da Entrega

TRE ACRE

Informação Complementar

07000205900182025 - UASG Minuta: 070002

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 26/02/2026 11:43

Usuário: ***.289.673-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	42.950,00

Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00014 - Banner em lona (sob medida): 700m com impressão digital, em alta resolução, com a arte inclusa (sob orientação do TRE), para serem utilizados em campanhas institucionais e ações alusivas aos 50 anos do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, em 2025, e das Eleições Gerais 2026, conforme demanda, de acordo com as seguintes especificações técnicas: Nº de cores: policromia. Material: lona fosca, 440g, com tratamento anti-UV. Acabamento: reforçado, com lona dobrada nas extremidades e com ilhoses em toda a extensão distando entre si no máximo 0,40m ou com bastão de madeira nas extremidades. Comprimento: variável. Unidade: METRO QUADRADO.	19.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/02/2026	Inclusão	700,00000	28,0000	19.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00015 - Adesivo Propaganda em vinil autocolante: 300m em tamanhos e formatos variáveis; impressão digital 4x0 cores; com arte inclusa (sob orientação do TRE); incluindo instalação e acabamento (com capacidade de aderência em diversas superfícies, como, por exemplo: paredes, vidros, madeira, alvenaria, veículos, metal, plástico, etc.). Unidade: METRO QUADRADO.	15.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/02/2026	Inclusão	300,00000	52,5000	15.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00016 - Adesivo Propaganda confeccionado em papel adesivo: 200m; impressão digital 4x0 cores; acabamento refilado em tamanhos e formatos variáveis (tamanho máximo A4, podendo ser menor - conforme a necessidade), com arte inclusa (sob orientação do TRE). Aplicação: roupas, paredes, estações de trabalho, superfícies plásticas. Unidade: METRO QUADRADO.	7.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/02/2026	Inclusão	200,00000	38,0000	7.600,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS VENICIUS FERREIRA RIBEIRO

***.100.022-**

25/02/2026 15:12:53

Data e hora da consulta: 26/02/2026 11:43

Usuário: ***.289.673-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

JOSE EDUARDO DOS SANTOS BERNARDINO

***.275.252-**

25/02/2026 13:47:16

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/02/2026 15:12:53	Alteração